

با هزاران میلیارد بودجه در فوتبال

باشگاهی خبری از کیفیت نیست

سقوط آزاد!

❶⬇ احمدی: پرسپولیس بیشتر از تغییر

به همدلی نیاز دارد

با ۱۵۰۰ میلیارد نتیجه نگیریم

یک جای کار ایراد دارد

❷⬅ غافلگیری حداقلی

در لیست جدید قلعه نویی

همان همیشگی

❷⬅ حسینی؛ قربانی نیمکت سپاهان

رؤیای جام جهانی

در حال فروپاشی

❸⬅ با اینفانتینو حرف زدیم

تاج: مشکل ویزای

امریکا حل می شود

❶⬇ شوک به استقلال و تیم ملی!

چشمی بازی روسیه و

تانزانیا را از دست داد

❷⬅

سرمقاله

مجیدسلطانی

روزنامه نگار

لیگ برتر فقیر

سال‌ها قبل مهندس صفایی فراهانی تصمیم گرفت فوتبال باشگاهی ما از حالت آماتور به لیگ حرفه‌ای تغییر وضعیت دهد. آن روزها تیم‌های حاضر در بالاترین سطح فوتبال باشگاهی ایران، یک‌هزارم این روزها پول نداشتند. لیگ ما عنوان «برتر» را برای خود انتخاب کرد بی‌آنکه مختصات برتر و حرفه‌ای داشته باشد.

این فصل تعداد تیم‌هایی که بیش از هزارمیلیارد هزینه کرده‌اند، به اندازه انگشتان دو دست می‌رسد اما فوتبال ما همچنان فقیر است. همه مردم ایران با دیدن اولین کادر از بازی دیروز دو تیم چادرملو و استقلال در ورزشگاه تختی تهران مبهوت شدند. کسی باور نمی‌کرد که قرار است در چنین ورزشگاهی با این کیفیت، این چمن و این پیست تارتان، یک بازی «لیگ برتر» برگزار شود.

چمن آنقدر نامرتب و افتضاح بود که دروازه‌بان خارجی چادرملو بارها تکه‌های کنده‌شده را روی زمین چسباند. نشای نزدیک، اوضاع وحشتناک چمن را بیشتر روایت می‌کرد. انگار بخش‌های خالی زمین را با بی‌میلی و البته با عجله فراوان، پر کرده بودند.

هنگام بازی، همه از خود می‌پرسیدند یعنی ورزشگاه نصیری یزد، حتی از این ورزشگاه بی‌امکانات و بی‌کیفیت هم بدتر است؟ اگر این‌گونه است، ما چرا این لیگ را ادامه می‌دهیم؟ چرا برگزارش کرده‌ایم؟ وقتی زمین مناسب را که اولین نیاز برگزاری بازی فوتبال است، نداریم، چرا لیگ برگزار می‌کنیم؟

در لیگ این فصل، چند تیم ۴ تا ۵ هزارمیلیارد تومان و چند تیم دیگر هزارمیلیارد تومان هزینه کرده‌اند. پول هست اما بیشترش به جیب دلال‌ها می‌رود. چیزی نمی‌ماند که خرج آبروی فوتبال ایران کنیم.

سوزه

دعوت قلعه‌نویی از دو استقلالی

رضاییان و بردانی ملی پوش شدند

امیر قلعه‌نویی پس از دیدار استقلال و چادرملو، دو مدافع راست آماده لیگ را به اردوی تیم ملی فراخواند. در پایان دیدار تیم‌های چادرملوی اردکان و استقلال، امیر قلعه‌نویی سرمربی تیم ملی فوتبال ایران، صالح بردانی و رامین رضاییان را به اردوی تیم ملی دعوت کرد تا در دیدارهای تدارکاتی برابر روسیه و تانزانیا حضور داشته باشند. این دو بازیکن از امروز به جمع ملی‌پوشان اضافه خواهند شد تا تمرینات خود را زیر نظر کادرفنی آغاز کنند. در همین حال، روزبه چشمی به‌دلیل آسیب دیدگی از حضور در این اردو بازماند و قادر به همراهی تیم ملی در مسابقات پیش‌رو نخواهد بود.

با اینفانتینو در این مورد حرف زدیم

تاج: مشکل ویزای امریکا حل می شود

رئیس فدراسیون فوتبال خیراز ورود رئیس فیفا به ماجرای عدم صدور روادید برای ۹ نفر از اعضای تیم ملی برای حضور در قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ داد. مهدی تاج در خصوص عدم صدور روادید برای ۹ نفر منتخب از اعضای فدراسیون و تیم ملی فوتبال برای حضور در قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ گفت: هنوز ویزایی برای فوتبال و قرعه‌کشی جام جهانی ۲۰۲۶ صادر نشده. با اقامای اینفانتینو درباره این موضوع صحبت کردم و به‌نظرم این موضوع حل خواهد شد.»

تیتربک / استقلال برای چهارمین بار در شش هفته گذشته با تساوی زمین را ترک کرد: این‌بار در برابر تیم سختکوش چادرملو و در شرایطی که بارها تا آستانه گل برتری پیش رفت، اما باز هم در زدن ضربه نهایی ناکام ماند. با این حال، چیزی فراتر از نتیجه، کام هواداران استقلال را تلخ کرد: زمین ناهموار و غیراستاندارد ورزشگاه تختی. چمن ورزشگاه، در حد یک زمین تمرینی فرسوده بود: ناهموار، پُر

با هزاران میلیارد بودجه در فوتبال باشگاهی خبری از کیفیت نیست

سقوط آزاد!

سینا حسینی

روزنامه نگار

فوتبال باشگاهی ایران، از صدر تا قعر جدول لیگ برتر، در بحرانی عمیق گرفتار شده است. زیان انباشته ۹۵۰۰ میلیارد تومانی باشگاه‌ها در چهار سال گذشته، عمق فاجعه‌ای را نشان می‌دهد که همه تیم‌های لیگ را در بر گرفته است. این بدهی‌های کلان، ناشی از سوءمدیریت مالی و نبود برنامه‌ریزی اقتصادی، توانایی رقابت حتی با تیم‌های نه‌چندان قدرتمند را از باشگاه‌ها سلب کرده و کیفیت لیگ را بشدت کاهش داده است. نکته تأسف بارتر، شکست تیم‌هایی

مشکل استقلال کسب یک برد است

حنیف: بازیکنان ما خودشان را زمین نمی اندازند!

حنیف عمران‌زاده، مربی چادرملو بعد از تساوی تیمش مقابل استقلال در مورد بازی اینطور گفت: بازی خیلی سختی بود. استقلال تیم خیلی خوبی است و امکانات خوبی دارد. ما این تیم را به خوبی آتالیز کرده بودیم و خوب بازی کردیم اما روی یک غفلت گل خوردیم و دلیل عقب‌نشینی ما در دقایق پایانی هم به دلیل مصدومیت بازیکنان بود.» او در مورد وقت‌کشی بازیکنان چادرملو اینطور گفت: «ما هیچ بازیکنی نداریم که خودش را زمین بیندازد و اگر کسی افتاد زمین چون مصدوم شده بود. به‌ولله که اگر کادرفنی به بازیکنان بگویند که خودشان را زمین بیندازند. اخباری با همان پا در روی نیمکت داذ که ماردن از روی زمین بلند شود. چمن را که دیگر همه دیدند، زمان ما ورزشگاه آزادی وجود داشت که الان وجود ندارد.»

در رابطه با تشویق اواز سوی استقلالی‌ها: «این رابطه دلی است و بین هر دو طرف وجود دارد و من هم عاشق آنها هستم.» مربی تیم‌پزدی در مورد وضع فعلی استقلال هم واکنش نشان داد: «من هر چه در مورد استقلال بگویم نمک به زخم هواداران استقلال است و آنها آزاده می‌شوند. اگر نسبت به زمان ما حساب کنند استقلال خیلی تغییر کرده است. ما آن موقع فصل که تمام می‌شد تازه ۴۰ درصد پول گرفته بودیم، استقلال بازیکنان خیلی خوبی دارد و فقط مشکشان برد است که امیدوارم آن برد برسند و اوضاع تیم بهتر شود.»

در این بازی، استقلال با ترکیبی متفاوت پا به میدان گذاشت و نشانه‌هایی از بهبود در ساختار دفاعی با حضور آشورماتوف و فلاح به چشم آمد. در نیمه اول، هر دو تیم موقعیت‌هایی داشتند اما دقت در ضربه آخر، حرفه‌ای باشد، تهدیدی برای نیمه دوم با گل چادرملو آغاز شد اما ضربه تماشایی منبر الحدادی، بازی را به تساوی کشاند. پس از آن فشار استقلال بیشتر شد، اما واکنش‌های

ضعیف تلویزیونی، جذابیت بصری بازی‌ها را برای همه کاهش داده و این مشکل در تمام دیدارهای لیگ مشهود است. حاشیه‌های بی‌پایان، از اعتراضات به داورى تا درگیری‌های مربیان و تارامی سکوها، به‌معضلی مشترک برای تمام باشگاه‌ها تبدیل شده است. برنامه‌ریزی ضعیف مسابقات، بی‌توجهی به زیرساخت‌ها و نبود نظارت بر رفتارهای حاشیه‌ساز، تمام ۱۶ تیم لیگ برتر را تحت تأثیر قرار داده است. در حالی که کشورهای منطقه با سرمایه‌گذاری در زیرساخت و استعدادهای پیشرفت می‌کنند، همه باشگاه‌های ایرانی درگیر مشکلات ابتدایی مانند نبود شفافیت مالی،

فقط استقلال نیست که مشکل دارد

حیدری: هواداران از سایننتو حمایت کنند

خسرو حیدری مربی استقلال در نشست خبری گفت: بازیکنان ما همدل شده بودند که این بازی را با پیروزی پشت سر بگذاریم. البته می‌دانستیم که در زمینه بازی خواهیم کرد که بعدی می‌دانم برای فوتبال باشد در سال ۲۰۲۵. وقتی داشتیم گرم می‌کردیم جلوی دروازه طوری چمن کنده شد که مربی ما تمرین را رها کرد. نمی‌دانم چه اصراری است که روی این زمین‌ها بازی شود.

مربی تیم فوتبال استقلال با تأکید بر اینکه همه تیم‌های لیگ برتر بد عمل کرده‌اند، گفت: «اینکه هیچ تیمی در پایان هفته ششم به امتیاز ۱۰ نرسیده است نشان می‌دهد که کیفیت لیگ پایین است و این مشکل فقط برای استقلال نیست. تیم چادرملو بیشترین اتلاف وقت را داشتند که من به داور چهارم گفتم باید ۱۵ دقیقه وقت اضافه بگیرد. این برای فوتبال زبیده نیست.

حیدری ادامه داد: از همه هواداران استقلای می‌خواهم که از سایننتو حمایت کنند چراکه می‌توانیم استقلال واقعی باشیم. از نتیجه راضی نیستیم اما امیدوارکننده کار کردیم و اگر هواداران حمایت کنند قطعاً بهتر خواهیم داشت. حیدری افزود: در دوره گذشته هم سایننتو در هفته‌های ابتدایی نتایج خوبی نگرفته بود اما در ادامه شرایط بهتر شد. این بار هم اطمینان می‌دهم که استقلال شرایط بهتری پیدا خواهد کرد.



سایننتو وسایه ابهام و اخراج



توقف در چاله چوله

❷⬅

با یادداشت های اختصاصی از صادق ورمززار و یاسر همرنگ و حاشیه‌نگاری‌های ایران ورزشی در صفحه ویژه لیگ برتر

مصاحبه

نشست فدراسیون دوومیدانی با مدیران ورزش مناطق آزاد کشور

حدادی: مسابقات مارتن فقط با مجوز رسمی برگزار می شوند

نشست هم‌اندیشی فدراسیون دوومیدانی با مدیران ورزش مناطق دوومیدانی مناطق آزاد با حضور احسان حدادی رئیس فدراسیون، علیرزاده مسئول ورزش دبیرخانه مناطق آزاد، مسئولان ورزش مناطق آزاد هفتگانه و دیگر مدیران فدراسیون دوومیدانی برگزار شد. احسان حدادی رئیس فدراسیون دو و میدانی در ابتدای این نشست با اشاره به زحمات ارزنده مسئولین گذشته مناطق آزاد کشور گفت: «من واقعاً دغدغه ورزش دو و میدانی در مناطق آزاد کشور را دارم و دوست دارم این ورزش در سراسر مناطق هفتگانه آزاد کشور نهادینه شود.» رئیس فدراسیون دو و میدانی با اشاره به ظرفیت‌های دو مارتن در جذب گردشگر ادامه داد: «دو مارتن زیرمجموعه دو و میدانی است. این مسابقه با توجه به علاقه‌مندان زیادی که دارم می‌تواند در توسعه ورزش مناطق آزاد با بهره‌گیری از ظرفیت‌های موجود تأثیرگذار باشد. معتقدیم باید بواسطه برگزاری رویدادهایی از قبیل دوهای خیابانی و مارتن در مناطق آزاد و درآمدزایی از گردشگران ورزشکار، ورزش دو و میدانی آن منطقه از بعد مالی تأمین و ذینفع باشد.»

حدادی همچنین ادامه داد: «با ساماندهی مسابقات مارتن و دوهای خیابانی در مناطق آزاد کل کشور که قطعاً با نظارت فدراسیون دو و میدانی و تعامل رؤسای هیأت‌های دو و میدانی برگزار خواهد شد، منابع درآمدزایی قابل توجهی را برای این رشته ورزشی رقم خواهیم زد. رعایت پروتکل‌های برگزاری بی‌تردید برای ساماندهی و استانداردسازی‌های مسابقات این چنینی است.»

حدادی با بیان اینکه در همین راستا با وزارت ورزش هم جلسات متعددی برگزار کرده، گفت: «جلسات متعددی با مدیران دبیرخانه مناطق آزاد و آقای دنیامالی وزیر ورزش و جوانان در این راستا برگزار شده و برگزاری این جلسه هم در همین راستا است. قرار است تمام مسابقاتی که در سطح کشور و به خصوص مناطق آزاد برگزار می‌شود، ساماندهی و زیر نظر فدراسیون برگزار شود.»

جدول رده بندی لیگ برتر

رتبه	تیم	بازی	برد	مساوی	باخت	گل -/+	تفاضل امتیاز
۱	تراکتور	۶	۲	۳	۱	۳-۶	۳۰
۲	گل گهر	۶	۲	۳	۱	۳-۵	۲۰
۳	ملوان	۶	۲	۳	۱	۳-۳	۵
۴	آلومینیوم اراک	۶	۳	۵	۰	۶-۵	-۱
۵	استقلال خوزستان	۶	۳	۲	۱	۵-۷	۲
۶	چادرملو	۶	۱	۵	۵	۵-۴	۱
۷	پرسپولیس	۶	۱	۵	۰	۳-۴	-۱
۸	استقلال	۶	۱	۴	۱	۸-۸	۵
۹	پیکان	۶	۱	۴	۱	۶-۵	-۱
۱۵	خیبر	۶	۲	۱	۳	۵-۵	-۱
۱۱	فجرسپاسی	۶	۲	۱	۳	۴-۵	۱
۱۲	سیاهان	۶	۱	۳	۲	۳-۴	-۱
۱۳	فولاد	۶	۱	۳	۲	۳-۲	-۱
۱۴	ذوب آهن	۶	۱	۲	۳	۶-۵	-۱
۱۵	مس رفسنجان	۶	۱	۲	۳	۷-۴	-۳
۱۶	شمس آذر	۶	۵	۱	۰	۸-۷	-۱